PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	13. 11. 2015
	№
	1443

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 26.02.2013 № 246 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий из местного бюджета

юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям, оказывающим услуги

по вывозу жидких бытовых отходов

от многоквартирных домов

Снежинского городского округа»

В целях возмещения затрат за фактические объемы водоотведения, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В «Порядок предоставления субсидий из местного бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по вывозу жидких бытовых отходов от многоквартирных домов Снежинского городского округа» (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа                           от 26.02.2013 № 246, внести изменения (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 г.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                             Д. С. Востротина.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

       И. И. Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности

начальника правового управления

        А.В.Кузьмин
Заместитель главы администрации

        Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации

        М.Т.Ташбулатов
Руководитель МКУ

«Финансовое управление»

Снежинского городского округа»
    Н.Ю.Круглик

Рассылка:

в дело – 2 экз.

Востротину Д.С. – 1

комитет экономики – 1

МКУ «СЗИГХ» – 1

фин.управление – 1

газета – 1

Е.В.Писарева 32361

заместитель директора МКУ «СЗИГХ»

ОМ 1  28.10.2015

1408
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа
От 13. 11. 2015№ 1443
Изменения в «Порядок предоставления субсидий из местного бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по вывозу жидких бытовых отходов от многоквартирных домов Снежинского городского округа»
1. Пункт 2. Порядка, утвержденного постановлением администрации Снежинского городского округа от 26.02.2013 № 246 изложить в новой редакции:

«2. Целью предоставления субсидий является возмещение затрат или недополученных доходов в связи с выполнением юридическим лицом и индивидуальными предпринимателями работ, оказанием услуг по вывозу жидких бытовых отходов от многоквартирных жилых домов, в соответствии с муниципальной Программой»;

2. Подпункт б) пункта 4 Порядка, утвержденного постановлением администрации Снежинского городского округа от 26.02.2013 № 246 изложить в новой редакции:

«б) определение размера субсидии производится уполномоченным учреждением в соответствии с п. 42 «Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и нанимателям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 по следующей формуле:

С = (S- Sn) x (N x L x К +  Vфакт),
где:

С – размер субсидии, руб.;

S – тариф на услугу по вывозу жидких бытовых отходов, утвержденный  решением Собрания депутатов города Снежинска в  установленном порядке, руб. за куб. м;

Sn – единая плата для населения Снежинского городского округа за водоотведение нецентрализованное (вывоз ЖБО), утвержденная решением Собрания депутатов города Снежинска от 29.12.2010 № 312, (с изменениями от 24.01.2013 № 3), руб. за куб.м;

N – установленная норма водоотведения для домов без приборов учета холодной воды, не подсоединенных к централизованной системе водоотведения, в соответствии с категорией жилья, куб. м/месяц;

L – численность лиц, зарегистрированных по месту жительства (пребывания) в домах без приборов учета холодной воды, не подсоединенных к централизованной системе водоотведения, в соответствии с категорией жилья, чел.;

2

К – количество месяцев оказания услуги по вывозу жидких бытовых отходов;

        V факт    – фактический объем водоотведения за предыдущий расчетный период, определенный по показаниям общедомовых или индивидуальных приборов учета холодной воды в домах с приборами учета, куб. м.
3. Приложение 2 к Порядку, утвержденному постановлением  администрации Снежинского городского округа от 26.02.2013 № 246 изложить в новой редакции:

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к «Порядку предоставления субсидий

из местного бюджета юридическим лицам

и индивидуальным предпринимателям,

оказывающим услуги по вывозу жидких

бытовых отходов от многоквартирных домов

                                                                         Снежинского городского округа»
Форма перечня многоквартирных жилых домов,

не присоединенных к централизованной системе водоотведения, жителям которых начисляют плату за водоотведение

 №
п/п
	Адрес жилого
      дома
	Степень
благоуст-
ройства
	Наличие прибора учета холодной воды

	Норма водоотведения на 1 человека, м3/мес.
	Количество
 зарегистри-
  рованных
жителей, чел.
	Объем водоотведения

улица
	 №
дома

	м3/ мес.

	м3/ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ИТОГО:

Получатель                 _______________________  (Расшифровка подписи)

                                                          МП

Согласовано:

Руководить

Управляющей организации   ____________ (Расшифровка подписи)